Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ
16.01.2018

                                                               № УОПР -16
О проведении городских зимних соревнований

«Школа безопасности - 2018» (в закрытых помещениях)
В соответствии с календарным планом общегородских детских массовых мероприятий на 2017/2018 учебный год, утвержденного приказом от 11.08.2017
№ УОПР-505, во знаменование Дня защитника Отечества и 75-ой годовщины со дня освобождения города Ростова-на-Дону от немецко-фашистских захватчиков
в феврале 1943 года, в целях отработки практических навыков и умений, полученных в ходе освоения программы «Основы безопасности жизнедеятельности» приказываю:

1. Утвердить Положение о городских зимних соревнованиях «Школа безопасности-2018» (в закрытых помещениях), посвященных Дню защитника Отечества и 75-ой годовщине со дня освобождения города Ростова-на-Дону от немецко-фашистских захватчиков в феврале 1943 года (далее Положение, прилагается на 10.л.).
2. Провести городские зимние соревнования «Школа безопасности-2018»
(в закрытых помещениях), посвященных Дню защитника Отечества и 75-ой годовщине со дня освобождения города Ростова-на-Дону от немецко-фашистских захватчиков в феврале 1943 года 3 февраля  2018 года (далее соревнования), на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа № 111» (далее МБОУ «Школа № 111») в соответствии с утвержденным Положением (п.1 настоящего приказа).

3. Возложить ответственность за подготовку и проведение соревнований
на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Ростова-на-Дону «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий (юных туристов)» (далее МБУ ДО ЦДЮТур, директор – Колесник В.И.).
4. Директору МБУ ДО ЦДЮТур (В.И. Колесник):

4.1. Организовать и провести:

4.1.1. соревнования 3 февраля 2018 года на базе МБОУ «Школа №111»
в соответствии с Положением (п.1. настоящего приказа);
4.1.2. организационное совещание с руководителями команд на базе
МБУ ДО ЦДЮТур (ул. Каяни, 14) 26 января 2018 года в 15:00 час.
4.2. Назначить главного судью соревнований и определить персональный состав судейской коллегии (приказом по МБУ ДО ЦДЮТур) в срок до 20 января 2018 года.
4.3. Обеспечить проведение:
4.3.1.  инструктажа  по  технике  безопасности  и  правилам поведения  во время соревнований с судьями и участниками соревнований (с обязательной записью в журнале инструктажа);
4.3.2   проведение торжественного парада открытия и закрытия соревнований;

4.3.3   соблюдение Положения во время проведения соревнований.
4.4. Информировать отделение полиции № 6 Первомайского района о проведении на базе МБОУ «Школа № 111» городских соревнований (обозначив время, проведения, количество и контингент участников).
4.5. Не допускать к соревнованиям команды, своевременно и в полном объеме
не представившие утвержденный настоящим приказом перечень документов, представившие документы несвоевременно и (или) заполненные в нарушение утвержденной формы.
4.6. Подготовить дипломы и грамоты для  последующего  вручения  командам - победителям и призерам соревнований.
4.7. Поместить информацию об итогах соревнований (иллюстрированную фотоотчетом) на официальном сайте Администрации города Ростова-на-Дону (желательно в день завершения соревнований).
4.8. Провести необходимые организационные мероприятия по направлению команд города Ростова-на-Дону на Региональные соревнования «Школа безопасности-2018» (в закрытых помещениях), посвященные 75-летию освобождения Ростовской области от немецко-фашистских захватчиков,
в феврале 2018 года (далее региональные соревнования).
4.9. Представить в Управление образования:

4.9.1.информацию об участниках семинара-совещания по вопросу участия
в региональных соревнованиях в срок до 30 января 2018 года;
4.9.2. отчет о проведении городских финальных соревнований в срок
до 16 февраля 2018года.
5. Директору МБОУ «Школа № 111»  (Шумная Н.В.):
5.1. Принять участие в организации и проведении городских зимних соревнований «Школа безопасности».
5.1.1. Обеспечить (совместно с МБУ ДО ЦДЮТур).
5.2.1.   подготовку базы МБОУ «Школа № 111» для проведения городских соревнований 3 февраля 2018 года;
5.2.2.   здоровые и безопасные условия на месте проведения соревнований;
5.2.3.   прием, размещение и медицинское сопровождение участников соревнований.
6. Начальникам районных отделов образования:

6.1. Направить для участия в городских соревнованиях «Школа безопасности» в МБОУ «Школа № 111» 3 февраля 2018 года – команды муниципальных образовательных учреждений - победителей районных этапов соревнований согласно Положению (п.1 настоящего приказа).
6.2. Оказать  содействие  в  направлении  на  организационное  совещание
в МБУ ДО ЦДЮТур (ул. Каяни, 14) 26 января 2018 года в 15:00 час. – руководителей команд – участников соревнований.
6.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей образовательных учреждений – участников соревнований.

7. Руководителям образовательных учреждений – участников соревнований:

7.1. Утвердить  (приказом)  персональный  состав  участников  соревнований
и руководителей  команд  (2 человека на 1 команду), возложив
на них персональную ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и на месте проведения соревнований.
7.2.  Обеспечить:

7.2.1. проведение инструктажа по технике безопасности и правилам поведения
в пути следования и на месте проведения соревнований с детьми
и руководителями команд (с обязательной записью в журнале инструктажа);
7.2.2. необходимые меры безопасности при перевозке детей к месту проведения соревнований и обратно;
7.2.3.  строгое соблюдение детьми и педагогами необходимых мер безопасности на месте проведения соревнований и неукоснительное исполнение указаний главного судьи соревнований и судей на этапах (не противоречащих правилам техники безопасности и Положению о проведении соревнований);
7.2.4. наличие у детей обуви и формы одежды, соответствующей требованиям
к данным соревнованиям, с  указанием номера школы и района, необходимого личного и командного снаряжения;
7.2.5.  своевременное прибытие команд к месту проведения соревнований;
7.2.6.  наличие у детей и педагогов сменной обуви (или бахил);

7.2.7.  соблюдение детьми и педагогами чистоты и порядка на месте проведения соревнований;
7.2.8.  получение письменного информированного согласия родителей (законных представителей) на участие детей в соревнованиях;
7.2.9. участие  руководителей -  представителей  команд  участников
в организационном совещании на базе МБУ ДО ЦДЮТур  (ул. Каяни, 14)
26 января 2018 года в 15:00 час.
7.3. Предусмотреть обязательное страхование детей от спортивных рисков на время участия в соревнованиях.

7.4. Представить в судейскую коллегию:

7.4.1.   на организационном совещании представителей команд (26 января 2018 года в 15:00 час.):

· предварительные заявки установленного образца;
7.4.2.  в день соревнований (3 февраля 2018 года, 08.20 час.):

· копию приказа районного отдела образования об итогах проведения районного этапа соревнований и направлении команд – победителей на городские соревнования;
· копию приказа по образовательному учреждению о направлении команды на соревнования, персональном составе участников, назначении руководителей-представителей команд;
· именную заявку установленного образца (с допуском врача);
· копии свидетельств о рождении (паспортов) на каждого члена команды;
· копии страховых медицинских полисов на каждого участника;
· оригиналы полисов страхования от несчастных случаев на каждого участника;

· именные карточки на каждого участника команды (бейджы),
с фотографией, заверенные подписью директора и печатью образовательного учреждения.
8. Директорам МБОУ «Школа № 32» (Филиппова О.В.), МБОУ «Школа № 93»
(Головатенко Н.Н..), МБОУ «Школа № 81» (Корнилова Т.А.):
8.1. рассмотреть возможность направления на соревнования 3 февраля 2018 года
для осуществления судейства следующих педагогических работников:
Фоменко А.Г., Иванова К.П., Тищенко И.В.
9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления образования О.И. Рябышеву.

Начальник Управления образования[image: image1.jpg]

                                                В.А.Чернышова
Светлана Олеговна Дмитренко
(863) 240 17 00